
 

 

 

 

 

Uchwała Nr 56/2043/2023 

Rady Nadzorczej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Giełdy 

Na podstawie § 18 ust. 2 pkt 9) Statutu Giełdy, Rada Giełdy postanawia,  

co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Giełdy, uchwalonym Uchwałą Nr 1/1110/2006 Rady Nadzorczej Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 4 stycznia 2006 r. (z późn. zm.), 

wprowadza się następujące zmiany w Załączniku Nr 2 („Opłaty giełdowe pobierane 

od emitentów papierów wartościowych na rynku podstawowym”):   

1) pkt 1.1.1 otrzymuje brzmienie: 

1.1.1. W przypadku pierwszego wprowadzenia do obrotu 

akcji danego emitenta 

6 000 zł 

 

2) pkt 1.1.2 otrzymuje brzmienie: 

1.1.2. W przypadku kolejnego wprowadzenia do obrotu 

akcji danego emitenta, z zastrzeżeniem pkt 1.1.3 

3 000 zł  

 

 

3) w pkt 1.1.3 wyrazy „60 000 zł” zastępuje się wyrazami „30 000 zł”;  

4) w pkt 1.2: 

a) wyrazy „1 500 zł” zastępuje się wyrazami „6 000 zł”;  

b) wyrazy „30 000 zł” zastępuje się wyrazami „50 000 zł”;  

 

 



2 

 

5) pkt 2.1.1 otrzymuje brzmienie: 

2.1.1. Opłata w pierwszym roku kalendarzowym 

notowania akcji danego emitenta 

 % Min. Maks. 

 0,02% wartości emisyjnej 

(sprzedaży) 

12 000 zł   70 000 zł 

 

6) w pkt 2.1.2: 

a) skreśla się oznaczenie pkt 2.1.2.1, 

b) skreśla się wyrazy „Opłata roczna”,  

c) uchyla się pkt 2.1.2.2, 

d) po uwzględnieniu zmian, o których mowa w lit. a)-c), pkt 2.1.2 otrzymuje 

brzmienie: 

2.1.2. Opłaty w kolejnych latach kalendarzowych 

notowania akcji danego emitenta 

% Min. Maks. 

0,02% wartości rynkowej 

akcji 12 000 zł 70 000 zł 

 

7) pkt 2.3 otrzymuje brzmienie:  

2.3. Dłużne instrumenty finansowe, z wyłączeniem obligacji Skarbu Państwa  - opłaty roczne  (z 

zastrzeżeniem pkt I) 1) 2) 5) 

2.3.1. Opłata od wartości nominalnej emisji (serii),  

z zastrzeżeniem pkt 2.3.2  

 % Min. Maks. 

0,002% 3 000 zł 12 000 zł 

 

2.3.2.  Opłata od wartości nominalnej emisji (serii),  

dla  obligacji samorządowych i obligacji 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego 

 

 

% 

 

Min. 

 

Maks. 

0,002% 1 000 zł 12 000 zł 

  

2.3.3. W przypadku notowania dłużnych instrumentów finansowych jednocześnie na giełdzie  
oraz na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez  
BondSpot S.A., opłatę o której mowa w pkt 2.3.1 lub 2.3.2 obniża się o 50%. 
 

 

8) po pkt 2.6 uchyla się przypis oznaczony jako 4).  



3 

 

§ 2 

W Regulaminie Giełdy, uchwalonym Uchwałą Nr 1/1110/2006 Rady Nadzorczej Giełdy 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 4 stycznia 2006 r. (z późn. zm.), 

wprowadza się następujące zmiany w Załączniku Nr 3 („Opłaty giełdowe pobierane 

od emitentów papierów wartościowych na rynku równoległym”):   

1) pkt 1.1.2 otrzymuje brzmienie: 

1.1.2. W przypadku kolejnego wprowadzenia do obrotu 

akcji danego emitenta, z zastrzeżeniem pkt 1.1.3 

3 000 zł  

 

 

2) w pkt 1.2: 

a) wyrazy „1 500 zł” zastępuje się wyrazami „6 000 zł”;  

b) wyrazy „30 000 zł” zastępuje się wyrazami „50 000 zł”;  

3) pkt 2.1.1 otrzymuje brzmienie: 

2.1.1. Opłata w pierwszym roku kalendarzowym 

notowania akcji danego emitenta 

 % Min. Maks. 

 0,02% wartości emisyjnej 

(sprzedaży) 

12 000 zł   70 000 zł 

 

4) w pkt 2.1.2: 

a) skreśla się oznaczenie pkt 2.1.2.1, 

b) skreśla się wyrazy „Opłata roczna”,  

c) uchyla się pkt 2.1.2.2, 

d) po uwzględnieniu zmian, o których mowa w lit. a)-c), pkt 2.1.2 otrzymuje 

brzmienie: 

2.1.2. Opłaty w kolejnych latach 

kalendarzowych notowania 

akcji danego emitenta 

% Min. Maks. 

0,02% 

wartości 

rynkowej akcji 

a) 6 000 zł - w 2024 r.  

b) 9 000 zł - w 2025 r.  

c) 12 000 zł - od 2026 r. 

a) 30 000 zł - w 2024 r.  

b) 50 000 zł - w 2025 r.  

c) 70 000 zł - od 2026 r. 

 



4 

 

5) pkt 2.3 otrzymuje brzmienie:  

2.3. Dłużne instrumenty finansowe, z wyłączeniem obligacji Skarbu Państwa - opłaty roczne   

(z zastrzeżeniem pkt I) 1) 2) 5) 

2.3.1. Opłata od wartości nominalnej emisji (serii),  

z zastrzeżeniem pkt 2.3.2  

 % Min. Maks. 

0,002% 3 000 zł 12 000 zł 

 

2.3.2.  Opłata od wartości nominalnej emisji (serii),  

dla  obligacji samorządowych i obligacji 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego 

 

% 

 

Min. 

 

Maks. 

0,002% 1 000 zł 12 000 zł 

  

2.3.3. W przypadku notowania dłużnych instrumentów finansowych jednocześnie na giełdzie  
oraz na rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez  
BondSpot S.A., opłatę o której mowa w pkt  2.3.1 lub 2.3.2 obniża się o 50%. 
 

 

6) po pkt 2.6 uchyla się przypis oznaczony jako 4).  

§ 3 

Zmiany w Regulaminie Giełdy, o których mowa w § 1 i § 2 niniejszej uchwały, 

wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., pod warunkiem udzielenia zgody na 

dokonanie tych zmian przez Komisję Nadzoru Finansowego i podania tych zmian do 

wiadomości uczestników obrotu co najmniej na 2 tygodnie przed dniem ich wejścia 

w życie.  

 


